puta desor. \wedge re q̄ nō ē sor. sicut enīz non nalet hec
dūa albiū currit \wedge albiū est sor. ergo sor. currit
Nec ē syllus expositorius ita nec nalet predicē oīne
nec sūt sylli expositorii. Ad aliā oclioz q̄ pars
sor. ē maior sor. negat oclō: nec scio in quo casu ue
rificari p̄t aut uelit ipse uerificār̄ ocloz illā nisi for
te vmaginando q̄ a. pars sor. alii alia resoluta erit
sor. dide a augeat tal' ut erit maior q̄p erit sor. qñ
a. erit p̄s eius: s̄ nullo caū nō p̄bat oclō: n̄z p̄bat
ex illo q̄ sor. erit maior sor. qz si sic forz p̄ eius r̄sol
uētes. s. a. erit maior sor. \wedge a. erit sor. ḡ x̄. cui argu
m̄to d̄res q̄ l̄ ille mōis arguēdi sit duplii de cā
fallax ut p̄us ē dēm tñ maior ē negāda. nō cim a. e
rit maior sor. qñ erit p̄s eius utz vmo tñc erit miōr
sor. n̄z qñ erit sor qz tñc erit eq̄lis sor sine sibi mee
nt p̄z. Nō curauit at m. p̄bare oclusionē quia forte
videbat ei nō multū cedere. Ad casū q̄ pot̄ p̄ alta
tōclōe sequēti q̄ separata manu sor. a toto residuo r̄
maneat aia itelcia In utroz d̄ adittēdo casū ò po
tēta supnat ali: quo admissō negat illa oclō. duo
sūt hōies quoz uterz ē sor. uno tñc agḡtū ex utroz
ē sor. sicut p̄us dēm fuit qñ aia sor in p̄dactōe eius
fuit in corde \wedge cerebro nōqū alius p̄tibz aiatis. Et
sicut p̄us dicebat ubi deus infundat eadē aiam itel
lectuā in duaby matūs totalibz a. b. ex quo oīur p̄z
illā eē negāda sor. ē illa manus aut ē illud qđ erat
illa manus. Et ò hac r̄nsionē possēt adduci r̄pli
catōes q̄ adducere sūt ad casus p̄dēos \wedge dari r̄nsiōs
ibi posse T̄ ide igr̄ x̄. Ad aliā ocloz r̄ndet ne
gando de uirtute sermonis fām p̄tem vmo aliqua
pot̄ differre a sor. gerbi grā digitus. hec enim q̄tū

et quod sit, diminuat aut resoluat non potest per se manere cum alia intellectiva et id non potest esse sor. quod potest concedi quod potest differre a sor. et potest differre ab eo quod potest esse sor. neque ex hoc sequitur quod possit differre a se ipso ut ipse tacite inuit eo quod ipsa non potest esse sor. tamē concedendo ut atque per se sor. differre a sor. et tamen non potest differre a sor. si illa per se que potest remaner per se et esse sor. Si enim diceres quod illa potest differre a sor. sequitur quod potest differre ab eo quod potest esse sor. et ultra cum illa possit esse sor. sequitur quod possit differre a se ipsa quod est impossibile: et patet ille unde intelligenti logicam

Ceterum tamē mutando propositum potest concedi conclusio quā magis ponit noster uidetur. Nulla potest differre a sor te et hoc in certo casu ubi productum esset solū cor sor. et reliquie pars non dū esset anima: tunc enim quoniamque pars data significativa sor. illa potest esse sor. quia possit cor illud et eius partes successivae resolvi alias partibus non productis taliter ut quoniamque pars data illa possit per se seorsum remaner arguendo sic. Si aliquis non possit esse sor. sit a. Contra donec quod successivae resoluntur cor donec remanebit a pars per se alias resolutionis: et patet quod a. erit sor: et ceterum potest esse sor. In illo igitur casu uidetur concedenda esse conclusio de virtute sermonis cum ly sor. a parte post supponit propter eo quod potest esse sor. virtute huius verbi potest: et supponit distributio mobiliter virtute de ly differre. Alter tamen subtilis locutus posset oppositus dicere: et ceterum in quocumque casu negare conclusionem: ymo quelibet pars sor. potest differre a sor. Et si arguat ut prius quod si a potest differre a sor. ergo potest differre ab eo quod potest esse

sor. et sūnter à seipſā. negatur dñā eo q̄ dñiuz est op-
dini debito et nature terminoz ut fīus singularis n̄
ſoluat in cōdem et fīus nō distribuibilis ſoluat in
distribuibile: ly sor. autē ē fīus singularis et nō dis-
tribuibilis: h̄ ly eo q̄ p̄t eē sor. est fīus cōis et di-
ſtribuibilis. Et nota h̄c modū loquēdi in logica
quia ad alia multa pſicere p̄t et puto ipſū melio-
rē oppoſito modo. Ad p̄eultimā cōclusionē r̄nr.
negādo illā: sor. qui fuit sor. iaz nō ē sor ut argumē-
ta pbant in oppoſitū: et pcedet quo ad hoc aggref-
gatū ex a.b.c. pribus fuit sor. qđ iā nō ē sor. et pce-
ditur q̄ illud nō fuit niſi aīal b̄z oppoſitū ſit poſſi-
bile pūta ſi aliquādo totū illud aggr̄tū fuſſet para-
ſor. Et ulterius negat illa dñā cū infert q̄ aliquādo
aīal fuit sor. qđ iām nō ē sor. et rō est: quia ly aīal
est terminus mere ſubſtātialis nibil cōnotans acci-
dentale neqz aliquaz materiam aut partē eius: ſed
ly aliquid uerificari potest i. ppoſito pro aliquo ag-
gregato cōnotante certaz materiā et partes eius:
quař ſicut prius didebatur de modo arguendi reſo-
lutorio q̄ in calibus terminis non ualeat: ſic in pro-
poſito dicendū eſt.) Ad ultimā cōclusionē reſpon-
detur negādo eam. f. ſor. per totam illaz horam au-
gebitur et per eandē diminuetur: et in caſu ſuo ne-
gatur prima pars et concedit ſecunda. Ad rōne
in oppoſitus negatur illa dñā qua ipſe tacite inuit
a. per totam iſtam horam augebit et aliquādo erit
ſor ḡ ſ. et hoc rōne uel rationibus ſuperius dicitſ.
Et p idē p̄z ad illud qđ poſtea arguit: uidelz a pſ
erit maior ḡ ē et nō erit maior ḡ est: pma ē eōcedē
dā: ſe dā negāda. Ad rōem in oppoſitū ſor. nō

erit mater ipse est et sor. erit a. Et negatur una ratio
prima superius dicta. Etiam alia est causa quia licet ma-
ior diversas habet adiacentias in ante et in parte cum
in parte adiacet ad licet a. post in ante ad licet sor. Ex
ille enim ante licet includere quod a. pars non erit sor.
maior igitur nunc sit. Et sic patet voluntas esse oculis rationes
magistrorum contra opinionem eorum. Deo gratias qui mihi
lumen intellectus donavit. Oppositum tamen ar-
guitur: Unde inconveniens que contra se adducit et
non traducit. Primum quod sor. non manebit sor. per tem-
pus et placitum. hoc deducitur supposito quod a sorte
continua fiat resolutio: tunc enim non manebit per tempus
eadem anima cum oculo matia eadem est per oculum neque idem
sor. aut si dicatur manere sor. tunc licet sor. esset continuus
eius et non discretus quia successione de pluribus ut
rificabitur affirmatio: et sic dicit de aliis finibus quod
discreti ponuntur. Secundo adducit quod fieri error in di-
tributiby, bonis et malis eo quod licet sor. hodie fecisset
aliquid opus meritorium aut maleficium et cras primi
aret aut puraret non erit idem sor. quod illud fecit aut omni-
lit et quod primabitur aut puraret: et hoc propter continuam resolu-
tiones in eo scilicet. Tertio adducit quod plures sunt
duo quod dato christo qui dicit aggregatum ex divinitate
animae intellectu et materia eius: tunc aggettum ex medi-
etate matie animae eius intellectu et divinitate est aliud
deus quod totus christus propter matie alienatatem. Et sic dicatur
de aliis partibus matie vero segregat quod ificitur eentrum du-
hoc modo imaginatibus quorum alter ab altero dependet
propter matie alienatatem. Quartu adducit quod deus possit
incipere esse et terminari esse quod nisi a christo resoluat a posteriori ma-
tie cum aggettum ex anima divinitate et anima intellectu

definet et per omnia talis deus desinit esse. Et per idem alia
quis deus icipiet esse propter acquisitionem noue forae in
xpo per viam nutritius: sicut et in sorte novus homo inci-
piet esse per acquisitionem noue matie per viam instrumenti

Considera ulterius rationes suae ad dubium: Posi-
tio sua uerior mihi apparet loquendo de idemperitate na-
merali stricte supra tamē hic sigillatum considera quod
dic. Primo supposes sue uere sunt tres eum. Tres iesu ifert
quod nihil potest habere aliud primum quam haec: de hoc supposuit est
satis dictum. Secundo ifert quod nihil potest augeri: de hoc
etiam supposuit est satis dictum. Quod autem dicit esse de ite-
tione Aris. considera: et nunc ille magister Aris. fecio de si-
ma sentire illud quod commentator Averroes ipso dicit de uni-
co intellectu in omnibus hominibus: unus non oppositum sensu in
ficio de anima. Imponit et sibi quod credidit oportet habens
principium habere finem et eum: cuius non oppositum tenemus
de anima intellectua de angelis. Et alii exposito-
res ut beatus Thomas opposito modo eum exponunt secundum
philicos et ficio de celo. Considera ultima rationes
ad argumenta quod adducit hoc se: Rerum enim ei ad primam ualde
conveniens. Sicut ad tres de distributore primoque et pe-
nally. Ad secundum uero et ad tertium quod pluribus centum duodecim.
non disticte et ordinate rindet sed dat aliquantum maxime rinde-
di. Dicit ergo ad secundum apparem meo negando quod pluribus sunt
duo et unum quod totus Christus est unus dominus et aggetum ex me
dictate matie cum eadem anima intellectu et divinitate est idem dominus
noster: et sic de aliis eo quod huius uarietas matie uariet
idemperitate numerale quo ad naturam creaturam humanam non
est in quo ad naturam divinam quod est eterna et perfectus imaterialis
et unus negatur ut ipse negari ut quod dominus icipiat esse uel
desinat esse. Tunc si in hanc opinionem concederetur

2

¶ in christo sunt plures hoies piales sponte ex anima eius intellectua et pre matie non tam plures dum ut prius est deum. Sicut concederet quod secundum resolutionem materie in christo quod aliquis homo desinit esse et sicut aliquis homo incipit esse per nouam acquisitionem materie per via nutritionis et ille numerus trinarins desinit esse per desitionem materie quod est eius unitas et christus ut homo desinit esse ex hoc tam non sequitur quod aliqua deus iesipiat vel desinat esse: quia secundum id est deus cum qualibet materia vel pre materia christi: Et sic ut deus ad mixtus fuit materia christi siue diuinitas distincta fuit sue materia: ita potuit consistere cum qualibet materia alterius hominis et tunc concessum fuisse quod hoc est deus demonstrato christo et hoc est deus alio modo demonstrato et tam secundum spicilegium fuisse deus. Sed adhuc oritur dubium hoc. Considera propter hoc dubio supponit prima quod omnis qualitas est genitrix. Et enim prima fratre modus suus probandi extraneus: quia quelibet est apta reddere subiectum suum fratrem sumere iterum: et nulla est infinita remissa eo quod nulla remissio est infinita: quod nulla remissio sit infinita propter quia oppositum implicat hanc opinionem: si enim aliquis qualitas est infinita remissa aut infinita remissa sequitur quod est aliquis remissa: et propter omnes aliquis remissa intesa: et propter omnes non infinita remissa. Considera tam si repiri possit aliquis qualitas que non sit genitrix aut intercessoria et immutabilis sicut forte est qualitatibus intercessoriis aliquis crederetur. Considera postea fax supponit quod nulla arsis naturaliter per esse istantanea: huius enim oppositum tenuisti secundum animam de predictione luis et de visione aut de predictione visionis et similibus. Ita iesus de similibus non erit uerus quod fuit cum resistente saltu per accidens tamen de acto est intellectuали non videtur necessarium ipsorum fieri successione. Sed videtur quod